Ayuntamiento de Pueblo Viejo
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 31 de agosto de 2017

Remuneracicnes al personal de caracter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y economicas

Previsicnes

Pago de estimulos a servidores publicos
Materiales y suministros

Materiales de administracion, emision de documentos y

Ahmentésyyﬂtltensmos

Materales y articulos de construccion y de reparacion

Productos guimicos. farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuaro. blancos. prendas de proteccion y articulos
v AM‘Aatér;ales y suministros para seguridad

Herramientas. refacciones y accesorios menores
Servicios generales

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion. reparacion, mantenimiento y
N Hsre’rv]c-lo;sA de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales
Transferencias. asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones

Ayudas soclales

¢

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a la seguridad social

Donativos !

Transferencias al exterior

!Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de Igbofétquo
Vehiculos y equipo de transporte -
Equipo de defensa y seguridad . £ .. -
Magquinaria. otros equipos y herramientas
Activas bioldgicos
Bienes inmuebles
Activos intangibles

Inversion publica
Obra publica en bienes de dominio publico
Obra publica en bienes propios

Proyectos productivos y acciones de fomento

Materias primas y materiales de produccion y comercializacion

Servicios profesionales. cientificos. técnicos y otros servicios

Transferencias a fideicomisos mar}datos y otros andlagos

LA
AR Y

$1,514,023.00
$7,335,840.00
$9,126,733.00
$5,256,504.00
$530,000.00
$200,000.00
$470.000.00
$941,504.00
$2.660,000.00
$250,000.00
$50,000.00
$155,000.00
$13,766,163.76
$5,175,442.16
$130,000.00
$2,500,000.00
$590.000.00
$3,184,199.00
$230,000.00
$510,000.00
$850,000.00
$596,522.60
$2.940,000.00

»

o el o

$2,940,000.00

$400,000.00

,f_‘? $200.000.00

¢ $200,000.00

i

$43,745,478.24
$43,745,478.24

$-1,514,023.00
$-3.026,801.00
$2,298,600.00

$1,244 449.60
$-2980,668.38
$-175,152.00
$-426,844.26
$-154.740 64

$2,643.000.00
$-163,912.02

$-50,000.00
$-137,233.10
$-1,313,593.95
$247,508.00
$173.867.89
$-1.100,000.00
$-580,245.28
$-145,989.63
$149,393.80
$-241.724.17
$-539,156.62
$722,752.06
$1.436,292.00

$1.843,044.00
$-406.752.00

$-237.846.28
$-37,846.28

$-200.000.00

$13,379,203.14
$13.379,203.14

$4,309.039.00

$11,425,333.00
$6,500,953.60
$239,331.62
$24,848.00
$43,155.74
$786.763.36
$5,303,000.00
$86.,087.98
$17.766.90
$12,452,569.81
$5.422.950.16
$303,867.89
$1.400.000.00
$9,754.72
$3,038,209.37
$379,393.80
$268,275.83
$310,843.38
$1.319.274.66
$4,376,292.00

$1,843.044.00
$2,533,248.00

$162,153.72
$162.,153.72

$57,124,681.38
$57.124,681.38

$2.690,640.92
$7,884,656.75
$6,116,273.62
$217.101.11
$24,847.16
$37,119.43
$652,595.56
$5,095.854 88
$86,087.98
$2,667.50
$10,124,440.19
$4,677,257.36
$24,893.60
$841,000.00
$9,75472
$2,527,530.60
$312,952.31
$84,443.05
$293,905.58
$1.352,702.97
$3,151.488.10

$1.843.044.00
$1,308.444 .10

$19.899.19
$19.899.19

$39.121,357.06
$39,121,357.06

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios personales $42,144 572.00 $-2.685,824.00 $39.458,748. 00| $25893.253 86| $25964,917 53 3$13.565.494 14
Remuneraciones al personal de caracter permanente $24,167,976.00 $-443,600.00 $23,724,376.00| $15,317.956.19| $15.317.956 19 $8.406 419 81

$2,690.640.92

$7,956,320 42

$6.116.273.62
$217,101.11
$24,847.16
$37.119.43
$652.595 56
$5.095854.88
$86.087.98
$2.667.50
$10.116,621.26
$4.677,257 36
$24.893 60
$841,000.00
$9.754.72
$2.527,530.60
$312,952 31
$84,443.05,
$290,230.58
$1,348.559.04
$3.079.824 43

$1,843.044 .00
$1.236,780.43

$19.899.19
$19.899 19

$39.121,356.69
$39,121.356.69

$1618.398 08

$3.540.676 25

$384.679 98
$22.230 51
30 84
$6,036.31
$134 167 80
$207.145 12

$15.099.40
$2.328.129 62
$745.692 80
$278.974 29
$559.000 00
$510.678 77
$66.441 49
$183.83278
$16.937 80
$-33.428 31
$1.224 803 90

$1.224.803 90

$142.254 53
$142.254 53]

$18.003.324 32
$18.003.324 32
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del 1 de enero al 31 de agosto de 2017

Inversiones financieras y otras provisiones

Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

Concesion de préstamos

nversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos

Otras inversiones financieras

Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda publica
Amortizacion de la deuda publica
Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda publica
Costo por coberturas
Apoyos financieros

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

$8,500,000.00
$8,500,000.00

$842,066.00

$842.066.00
$4,013,389.01
$1,752,422.34
$85,000.00

$2,165,966.67

$842,066.00

$842,066.00
$12,513,389.01
$10,252,422.34
$85,000.00

$2.165,966.67

$842,066.00

$842,066.00
$2,864,355.91
$900,000.00

$1,964 35591

$842.066.00

$842.066.00
$2,864.355.91
$900,000.0C

$1.964,355.91

$9.649.033.10
$9.352,422 34
$65.000.00]

$201.610 76

Total del G;o‘o m

$116,752,718.00

$16,678,135.52

$133,430,853.52

$8§,133,133.93

$88,125,314.63

$45,297,719.59
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